In diesem Sinne ist Asser darum bemüht, die der eigenen Lebensweise eingeschriebene Paradoxie aufzuheben, wobei die Problemlage durch seine Erhebung zum Abt in Wessex scheinbar gelöst wird: Asser berichtet im Folgenden weder von einer erneuten Reise nach St. David's noch kommt er auf die generelle Problematik zurück.<sup>265</sup> Die Ernennung zum Abt scheint ihn vielmehr von seinen

---

262 *Discedente igitur infirmitate, ex consilio et licentia nostrorum omnium, pro utilitate illius sancti loci et omnium in eo habitantium, regi, ut promiseram, eius servitio me devovi ea condicione, ut per sex menses omni anno cum eo commanerem, aut, si simul possem, sex menses protelare, aut etiam per vices, ut tribus mensibus in Britannia, ut tribus in Saxonia commanerem, et illa adiuvaretur per rudimenta Sancti Degui in omni causa, tamen pro viribus.* ASSER, *De rebus gestis Ælfredi*, Cap. 79.

263 *Cum igitur ad eum advenissem in villa regia, quae dicitur Leonaford, honorabiliter ab eo susceptus sum, et cum eo illa vice octo mensibus in curto mansi [...]. [...] [A]b eo [sc. Ælfredo] frequenter licentiam revertendi quae[sivi] et nullo modo impetrare potui, tandem [...] et licentiam omnino exposcere statui[...] ASSER, *De rebus gestis Ælfredi*, Cap. 81.*

264 *[...] [D]iluculo vigiliae Natalis Domini advocatus ad eum, [Ælfred] tradidit mihi duas epistolas, in quibus erat multiplex supputatio omnium rerum, quae erant in duobus monasteriis, quae Saxonice cognominantur Cungresbyri et Banuwille, et mihi eodem die tradidit illa duo monasteria cum omnibus, quae in eis erant, et sericum pallium valde pretiosum et onus viri fortis de incenso, adiciens his verbis, non ideo dedisse parva illa, quod sequenti tempore nollet dare maiora.' Nam sequentis temporis successu ex improvise dedit mihi Exanceastre, cum omni parochia, quae ad se pertinebat, in Saxonia et in Cornubia, exceptis cotidianis donis innumerabilibus in omni genere terrestris divitiae, quae hoc in loco censere longum est, ne fastidium legentibus procreent.* ASSER, *De rebus gestis Ælfredi*, Cap. 81.

265 Asser schließt seinen Bericht lediglich mit den Worten: *Tunc confestim dedit mihi licentiam equitandi ad illa duo monasteria omnibus bonis referta, et inde ad propria revertendi.* ASSER, *De rebus gestis Ælfredi*, Cap. 81.

Verpflichtungen gegenüber seiner walisischen Heimatgemeinschaft entbunden zu haben und die räumliche Nähe eine bessere Vereinbarkeit von Hofdienst und monastischen Pflichten zu gewährleisten. Im weiteren Verlauf wird die Erzählung ganz auf Assers zentrale Stellung bei Alfreds Bildungserwerb und seine enge Bindung an den König fokussiert, eine Beschreibung oder gar Problematisierung seiner Abbatiate bietet der Autor nicht. Die ausführliche Darlegung der Umstände der eigenen Indienstnahme bot Asser somit nicht nur die Möglichkeit, sich selbst wertetechnisch durch eine Harmonisierung von *vita activa* und *vita contemplativa* zu profilieren. Vielmehr nutzte er seine soziale Stellung zwischen klerikal-monastischer Gemeinschaft und Hof dazu, die weltlich-herrschaftlichen Dimensionen des Gehorsamsdiskurses um eine problemorientierte Diskursivierung des monastischen Verständnisses von *oboedientia* zu erweitern.